[bookmark: _GoBack]ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 12.11.2021 г № 4-65

	О внесении изменений в Положение о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области и его внешней проверки

В целях установления порядка составления проекта бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области, определения порядка рассмотрения и утверждения бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области, а также  порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области и его внешней проверки,  Жирятинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области и его внешней проверки, утвержденное решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 27.09.2014 года №3-18 (в редакции решений от 29.02.2016 года №3-77, от 18.08.2016г № 3-97, от 16.12.2016г. № 3-106, от 27.10.2017г № 3-135, от 30.05.2018 № 3-155, от 15.04.2020г. № 4-35, от 27.10.2020 № 4-39) следующие изменения:
1. В Разделе I «Порядок составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области»:
1.1. Абзацы 2 и 3 подпункта 2 пункта 2 «Состав показателей решения Жирятинского сельского Совета народных депутатов о бюджете Жирятинского сельского поселения» исключить.
1.2. Абзацы 2 и 3 пункта 8 «Рассмотрение во втором чтении проекта решения о бюджете Жирятинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период Советом народных депутатов» исключить.
2. Настоящие изменения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Жирятинского сельского поселения 				О.А. Гольмаков